veinticinco, la autoridad responsable resolvió el procedimiento 

UT/SCG/Q/CG/127/2025, en el sentido de sancionar al PRI por la violación al 

derecho de afiliación del ciudadano Alexis Fabian Hernández Rodríguez, por 

lo que le impuso una multa de $108,485.16 (ciento ocho mil cuatrocientos 

ochenta y cinco pesos M.N.)

(11) 10. Demanda. Inconforme con lo anterior, el tres de diciembre siguiente, el 

PRI interpuso recurso de apelación en contra de la resolución citada con 

anterioridad. 

(12) 11. Recepción, registro y turno. El diez de diciembre de dos mil veinticinco,